
SMLOUVA O DÍLO
uzavřená dle § 2586 a násl. zák. č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění

pozdějších předpisů (dále jen ,,občanský zákoník")

Elektroinstalace

Smluvní strany

Petr Šnobl
lČ: 45133727 DIČ: CZ7107021119
se sídlem Bratři Nejedlých 344, 266 01 Beroun
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném u Městského soudu v Praze, oddílu C, vložce 32892
zastoupená p. Petrem Šnoblem
dále jen ,,Zhotovitel" na straně jedné

a

Mateřská škola Sluníčko Beroun
lČ: 70974993
se sídlem Vladislava Vančury 1154, 266 01 Beroun
Zastoupená: Ivanou Čampulovou, ředitelkou MŠ
dále jen ,,objednatel" na straně druhé

1. Předmět smlouvy

1.1. Předmětem této smlouvy je zhotovitelův závazek provést dílo specifikované v ČI. 2 této smlouvy
na svůj náklad a nebezpečí a objednatelův závazek dílo převzít a zaplatit cenu díla.

1.2. Zhotovitel není oprávněn převést závazek provedeni díla na jiného zhotovitele.

1.3. Zhotovitel prohlašuje, že se před podpisem této smlouvy důkladně seznámil se všemi
objednatelem předloženými doklady a podklady týkajickni se uvedeného díla. Zhotovitel
prohlašuje, že dílo dle této smlouvy provede za dohodnutou cenu a v dohodnuté lhůtě dle této
smlouvy a dle nabídkového rozpočtu ze dne 10.06.2019, který předložil objednateli před podpisem
této smlouvy (dále jen ,,nabídka zhotovitele").

2. Předmět díla

2.1. Předmětem díla je výměna elektroinstalace v přizemni třídě odloučeného pracoviště Husova 181,
Beroun Zavadilka dle nabídkového rozpočtu zhotovitele ze dne 10.06.2019.

2.2. Předmětem díla jsou rovněž činnosti, práce a dodávky, které nejsou ve výchozích dokumentech
obsaženy, ale o kterých zhotovitel věděl, nebo podle svých odborných znalostí a zkušenosti vědět
měl anebo mohl, že jsou k řádnému a kvalitnľmu provedení díla dané povahy třeba, a to
i s přihlédnutím ke standardní praxi při realizaci děl podobného charakteru.

2.3. Dílo je provedeno řádně za předpokladu úplného, bezvadného provedeni všech činnosti a prací
včetně dodávek potřebných materiálů nezbytných pro řádné dokončení díla a jeho předáni
objednateli.

2.4. Veškeré vícepráce, méněpráce a změny díla musí být objednatelem předem odsouhlaseny.
V případě, že z těchto změn bude vyplývat zvýšení ceny díla, musí být před jejich provedením
uzavřen dodatek k této smlouvě.

l



3. Doba plnění

3.1 Zhotovitel se zavazuje provést dílo po podpisu této smlouvy ve sjednané době:
zahájeni díla: 01.07.2019
dokončeni díla: 31.07.2019

předáni a převzetí díla: 31.07.2019

3.2 V případě omezeni postupu prací z důvodů na straně objednatele nebo z důvodů, které nevznikly
jednáním, opomenutím či nečinnosti zhotovitele (např. nevhodné klimatické podmínky, které by
měly vliv na kvalitu díla, nebo vznik neočekávané závažné situace zabraňujÍcÍ dokončení díla v
řádném termínu, kterou nebylo možné předem předpokládat), upozorni zhotovitel na tyto
skutečnosti neprodleně objednatele a současně předloží návrh na posunutí termínu dokončeni,
příp. i předáni a převzetí díla. Na základě odsouh|aseni návrhu zhotovitele objednatelem bude
následně vypracován dodatek ke smlouvě na prodlouženI lhůty plněni s upraveným termínem
řádného dokončeni, příp. i předáni a převzetí díla.

3.3 DřívějšÍ plněni je možné po vzájemné dohodě smluvních stran.

4. Cena díla

4.1. Cena díla byla stanovena dohodou smluvních stran na základě nabídky zhotovitele a činí:

Výměna elektroinstalace
DPH 21%:
Cena celkem:

73 840,40 Kč
15 506,48 Kč
89 346,88 Kč

4.2. Cena dle odstavce 4.1 je dohodnuta jako nejvýše přípustná po celou dobu platnosti smlouvy a
obsahuje veškeré náklady zhotovitele nutné k úplné a řádné realizaci díla.

4.3. V případě dodatečných prací nebo víceprací zhotovitel před jejich provedením ocení veškeré
činnosti individuá|ní ka|ku|aci, která musí být odsouhlasena objednatelem. Případná změna ceny
díla bude předmětem dodatku k této smlouvě.

5. Platební podmínky

5.1 Zálohové platby se nesjednávají a nebudou poskytovány.

5.2 Úhrada ceny díla bude provedena objednatelem na základě daňového dokladu (faktury), která
bude vystavena zhotovitelem po předáni a převzetí díla na základě soupisu skutečně a řádně
provedených prací potvrzených objednatelem. Splatnost faktury je 14 dni od doručeni objednateli.

5.3 Faktura je uhrazena dnem odepsáni příslušné částky z účtu objednatele ve prospěch účtu
zhotovitele uvedený na faktuře.

5.4 Faktura musí obsahovat náležitosti účetního dokladu. V případě, že nebude obsahovat
požadované náležitosti, je objednatel oprávněn vrátit ji zpět zhotoviteli k doplněnI. Lhůta splatnosti
v takovémto případě počne běžet znovu od doručeni řádně opraveného dokladu.

6. Staveniště

6.1 Zhotovitel se zavazuje udržovat na převzatém staveništi na svůj náklad pořádek a čistotu,
zajišt'ovat denní úklid, odstraňovat vzniklé odpady, a to v souladu s přIslušnými předpisy.

6.2 Zhotovitel je povinen dodržovat veškeré platné technické a právní předpisy, týkající se zajištění
bezpečnosti a ochrany zdraví při práci a bezpečnosti technických zařizenI, požární ochrany apod.

6.3 Zhotovitel se zavazuje vysílat k prováděni prací pracovníky odborně a zdravotně způsobilé a řádně
proškolené v předpisech bezpečnosti a ochrany zdraví při práci a zajistit vlastní dozor nad
bezpečnosti práce a soustavnou kontrolu na pracovišti. Porušování předpisů bezpečnosti práce
a technických zařízení a bezpečnosti provozu se považuje za neplněni povinností zhotovitele podle
této smlouvy a její podstatné porušení.

2



6.4 Zhotovitel nebude bez souhlasu používat zařIzeni objednatele a naopak.

6.5 Zhotovitel je povinen vyklidit a vyčistit staveniště ke dni protoko|árnjho předání a převzetí díla.
Při nedodrženi tohoto termínu se zhotovitel zavazuje uhradit objednateli veškeré náklady a škody,
které mu tím vznikly.

6.6 Zhotovitel se zavazuje informovat objednatele s dostatečným předstihem o pohybu jiných osob než
zaměstnanců zhotovitele na staveništi a objednatel je oprávněn tento pohyb omezit nebo vyloučit.
Toto ustanoveni se vztahuje i na všechny pracovníky případných subdodavatelů a na všechny
ostatní fyzické osoby, jejichž pohyb na staveništi zhotovitel vyžaduje.

7. Provádění díla

7.1 Po dobu provádění prací na díle je zhotovitel povinen dodržovat veškeré hygienické, požární
a bezpečnostní předpisy, např. požadavky na limitovanou hlučnost a prašnost apod.

7.2 Zhotovitel je povinen veškerý nepoužitelný materiál, který vznikl při realizaci díla, zlikvidovat
v souladu s platnými předpisy a prokázat toto objednateli. Likvidaci odpadu vzniklého při realizaci
díla si zhotovitel zajišt'uje sám na své náklady, a to tak, že odpad bude roztříděn dle příslušných
předpisů ve smyslu zákona č. 185/2001 Sb., o odpadech a o změně některých dalších zákonů,
ve znění pozdějších předpisů.

7.3 zjistI-li zhotovitel při prováděni díla skryté překážky bránici řádnému prováděni díla, je povinen tuto
skutečnost bez odkladu oznámit objednateli a navrhnout další postup.

7.4 Zhotovitel je povinen bez odkladu upozornit objednatele na případnou nevhodnost realizace
vyžadovaných prací, v případě, že tak neučiní, nese zhotovitel jako odborná firma veškeré náklady
spojené s následným odstraněním vady díla.

7.5 Všechny povrchy, konstrukce apod. poškozené v důsledku stavební činnosti uvede zhotovitel před
odevzdáním díla objednateli do původního stavu, v případě jejich zničeni je zhotovitel povinen
nahradit je novými.

8. Převzetí díla

8.1 Podmínkou předání a převzetí díla objednatelem je řádné dokončeni předmětu díla bez vad
a nedodělků. Objednatel je oprávněn, nikoliv však povinen, převzít dílo i s ojedinělými drobnými
vadami a nedodělky, které samy o sobě ani ve spojeni s jinými nebráni řádnému a bezpečnému
uživánÍ předmětu díla.

9. Záruční podmínky

9.1 Zhotovitel poskytuje na provedené dílo záruku 60 měsíců. Záruka začíná plynout ode dne
protokolárního předáni a převzetí díla bez vad a nedodělků.

9.2 Dílo má vady, pokud jeho provedeni neodpovídá požadavkům uvedeným v této smlouvě,
příslušným ČSN nebo jiným předpisům a dokumentaci, vztahujícím se k provedeni díla.

9.3 Zhotovitel odpovídá za vady, které má dílo v době předání nebo které se vyskytly v záruční době.
Za vady díla, které se projevily po záruční době, odpovídá zhotovitel v případě, že jejich příčinou
bylo porušeni povinností zhotovitele. Zhotovitel neodpovídá za vady způsobené nesprávným
provozováním díla, jeho poškozením živelnou události nebo třetí osobou.

9.4 Objednatel je povinen vady po jejich zjištění písemně reklamovat u zhotovitele. V reklamaci
objednatel uvede popis vady, jak se projevuje, jakým způsobem požaduje vadu odstranit nebo zda
požaduje finanční náhradu.

9.5 Zhotovitel započne s odstraňováním reklamované vady do 10 dnů ode dne doručeni písemného
oznámeni o vadě, pokud se smluvní strany nedohodnou jinak. v případě havárie započne
zhotovitel s odstraněním vady bezodkladně, tj. do 24 hodin od jejího oznámeni, pokud se strany
nedohodnou jinak. Zhotovitel odstraní reklamované vady v technologicky nejkratším terminu,
případně do termínu dohodnutého s objednatelem. jestliže zhotovitel neodstraní vadu v
technologicky nejkratším termínu nebo v dohodnutém termínu, je objednatel oprávněn na náklady

3



zhotovitele vadu odstranit sám nebo za pomoci třetí osoby. Objednatel je povinen umožnit
zhotoviteli odstranění vady.

9.6 Oznámeni o ukončeni odstranění vady a předáni provedené opravy objednateli provede zhotovitel
protokolárně. Na provedenou opravu poskytne zhotovitel novou záruku ve stejné délce jako je
uvedena v ČI. 9. 1. této smlouvy, která počíná běžet dnem předání a převzetí opravy potvrzením
předávacího protokolu oběma smluvnImi stranami o předáni a převzetí opravy.

10. Odpovědnost za škodu

10.1 Nebezpečí škody na realizovaném díle nese zhotovitel v plném rozsahu až do dne předání a
převzetí díla objednatelem.

10.2 Zhotovitel nese odpovědnost původce odpadů a zavazuje se nezpůsobit únik ropných, toxických
či jiných škodlivých látek na stavbě.

10.3 Pokud činností zhotovitele při realizaci díla dojde ke způsobení škody objednateli nebo třetím
osobám v důsledku opomenutí, nedbalosti nebo neplnění podmínek vyplývajících ze zákona,
technických či jiných norem nebo této smlouvy, je zhotovitel povinen nejpozději do 14 dnů
od oznámení rozsahu a charakteru škod objednatelem tuto škodu odstranit a není-li to možné,
škodu finančně nahradit.

10.4 Zhotovitel je povinen být po celou dobu prováděni díla pojištěn; předmětem pojistné smlouvy
zhotovitele musí být pojištěni odpovědnosti za škodu způsobenou jeho činností a výše pojistné
částky pro tento druh pojištění musí být v minimálni výši 1.000.000 kč (slovy: jeden milion korun
českých) pro jednu pojistnou událost. Zhotovitel se zavazuje na vyžádání objednatele takovou
pojistnou smlouvu kdykoliv předložit nejdéle do 3 dnů ode dne, kdy k tomu byl objednatelem
vyzván. Zhotovitel se zavazuje, že bude smlouvu udržovat v platnosti po celou dobu prováděni
díla.

11. Sankce

11.1 V případě prodlenI s předáním díla zaviněného zhotovitelem je zhotovitel povinen zaplatit
objednateli smluvní pokutu ve výši 2 000,- kč za každý započatý den prodlení.

11.2 V případě prodlenI objednatele s úhradou faktury má zhotovitel nárok účtovat smluvní pokutu ve
výši 0,1 % z dlužné částky za každý den prodleni.

11.3 V případě prodlení zhotovitel s odstraněním vady ve stanovené lhůtě k odstraněni vady uvedené
v protokolu o předáni a převzetí díla nebo vady reklamované v záruční době je zhotovitel povinen
zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výši 1000 Kč za každou vadu a započatý den prodlení.

11.4 V případě porušení povinnosti zhotovitele dle odst, 10.4 této smlouvy je zhotovitel povinen zaplatit
objednateli smluvní pokutu ve výši 1000 kč za každý započatý den prodlení.

11.5 Smluvní pokutu lze uložit opakovaně za každý jednotlivý případ porušení povinnosti. Ujednáním
o smluvní pokutě a ani jejím zaplacením není dotčeno právo stran na náhradu škody v plné výši
a věřitel je oprávněn domáhat se náhrady škody v plné výši, i když přesahuje výši smluvní pokuty.

11.6 V případě, že závazek provést dílo zanikne před řádným dokončením díla, nezanikají nároky
na smluvní pokuty, pokud vznikly dřívějškn porušením povinností. Zánik závazku jeho pozdním
plněním neznamená zánik nároku na smluvní pokutu z prodlení s plněním či plněni ze záruky
za odstranění vad.

11.7 Smluvní pokuty a způsobené škody je objednatel oprávněn započítat proti jakékoliv pohledávce
zhotovitele nebo pohledávkám, které bude objednatel povinen uhradit v budoucnu. Uplatněni
náhrady škod a smluvních pokut a jejich úhrada nevylučuje odpovědnost zhotovitele za provedené
dílo.

11.8 Splatnost smluvních pokut je dohodnuta na 15 dnů po doručeni daňového dokladu (faktury)
s vyčislenhn a uvedením důvodu uplatnění smluvní pokuty povinné smluvní straně.

12. Ukončení smlouvy

12.1 Tuto smlouvu je možno ukončit písemnou dohodou smluvních stran,

4



12.2 Smluvní strany mohou odstoupit od smlouvy za podmínek uvedených v § 2001 a násl. občanského
zákoníku a v případě porušení smlouvy podstatným způsobem druhou smluvní stranou dle této
smlouvy.

12.3 Za porušeni smlouvy podstatným způsobem ze strany zhotovitele, při kterém je objednatel
oprávněn odstoupit od smlouvy, se považuje:
a) vadnost díla již v průběhu jeho provádění, pokud zhotovitel na písemnou výzvu objednatele

vady neodstraní ve stanovené lhůtě, porušeni technologických postupů, předpisů a norem,
b) prodlenI zhotovitele se zahájením nebo dokončením díla o vÍce než 10 dnů,
C) porušování předpisů o bezpečnosti a ochraně zdraví při práci a technických zařIzení, předpisů

požární ochrany,
d) neoprávněné zastaveni či přerušení prací na díle na dobu delší než 10 dnů bez předchozího

souhlasu objednatele,
e) nepředloženi pojistné smlouvy objednateli dle odst. 10.4 této smlouvy ani v náhradní lhůtě

k tomu stanovené objednatelem.

12.4 Za porušeni smlouvy podstatným způsobem ze strany objednatele, při kterém je zhotovitel
oprávněn odstoupit od smlouvy, se považuje neposkytnuti součinnosti objednatele nutné
k řádnému provedení díla.

12.5 Účinky odstoupení od smlouvy nastávají dnem doručení písemného oznámení o odstoupení druhé
smluvní straně.

12.6 Dojde-li k ukončení smlouvy podle tohoto článku smlouvy před řádným provedením díla, povinnosti
smluvních stran jsou nás|edujÍcÍ:
a) zhotovitel provede soupis všech provedených prací oceněných způsobem, jakým je stanovena

cena díla, tento soupis s objednatelem odsouhlasí,
b) zhotovitel provede finanční vyčis|enÍ provedených prací a vyhotoví na ně fakturu,
C) zhotovitel odveze veškerý svůj nezabudovaný materiál, pokud se smluvní strany nedohodnou

jinak,
d) objednatel převezme dosud provedené práce a dodávky do 5 dnů ode dne ukončeni platnosti

a účinnosti smlouvy, a uhradí zhotoviteli cenu předaných věci, které opatřil do dne ukončeni
smlouvy, a to do 14 dnů ode dne předbžení vyúčtování, odsouhlaseného oběma smluvními
stranami,

e) smluvní strany uzavřou dohodu, ve které upraví vzájemná práva a povinnosti včetně stavu
rozpracovanosti díla, jeho ohodnoceni, vymezeni vad a nedodělků a sjednání způsobu jejich
odstraněni. Objednatel má v případě ukončení smlouvy i u odstranitelných vad právo požadovat
slevu z ceny namísto odstraněni takových vad.

13. Závěrečná ustanovení

13.1 Tato smlouva nabývá platnosti podpisem všemi smluvními stranami a účinnosti uveřejněním
v registru smluv.

13.2 Plnění předmětu této smlouvy před její účinnosti se považuje za plněni podle této smlouvy a práva
a povinnosti z něj vzniklé se řídí touto smlouvou.

13.3 Veškerá jednání o stavbě a na stavbě s objednatelem či státními orgány budou probíhat v českém
jazyce. Veškeré doklady o stavbě, použitých materiálech a konstrukcích předávané objednateli
budou v českém jazyce.

13.4 Tuto smlouvu lze měnit pouze písemnými postupně čIslovanými dodatky podepsanými oběma
smluvními stranami.

13.5 Práva a povinnosti smluvních stran výslovně neupravené touto smlouvou se řIdí příslušnými
ustanoveními občanského zákoníku. Případná neplatnost některého ustanoveni této smlouvy
nemá za následek neplatnost ostatních ustanoveni. Pro případ, že se kterékoliv ustanoveni této
smlouvy stane neúčinným nebo neplatným, se smluvní strany zavazuji bez zbytečného odkladu
nahradit takové ustanoveni novým.

13.6 Smluvní strany se dohodly, že případné spory budou přednostně řešeny dohodou. V případě,
že nedojde k dohodě stran, bude spor řešen místně a věcně příslušným soudem.

13.7 Tato smlouva je vyhotovena ve čtyřech stejnopisech, z nichž každý má platnost originálu a každá
smluvní strana obdrží dva.

5



13.8 Smluvní strany berou na vědomí, že tato smlouva vyžaduje ke své účinnosti uveřejněni v registru
smluv podle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv,
uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších
předpisů. Za účelem splněni povinnosti uveřejněni této smlouvy se smluvní strany dohodly, že ji do
registru smluv zašle město Beroun neprodleně, nejdéle však do 15 dnů, po jejím podpisu všemi
smluvními stranami. Smlouva bude zveřejněna také na profilu zadavatele.

13.9 Smluvní strany berou na vědomi, že tato smlouva bude zveřejněna také na oficiálních webových
stránkách města Beroun (www.mesto-beroun.cz), a to včetně všech případných příloh a dodatků a
bez časového omezení, s výjimkou informaci, které nelze poskytnout při postupu podle předpisů
upravujÍcÍch svobodný přistup k informacím.

13.10 Smluvní strany prohlašuji, že skutečnosti uvedené v této smlouvě nepovažuji za obchodní
tajemství podle § 504 občanského zákoníku a udělujI svoleni k jejich užiti a zveřejněni bez
stanoveni jakýchkoliv dalších podmínek.

13.11 Smluvní strany dále berou na vědomi, že za stejných podmínek jako tato smlouva, budou
na oficiá|nich webových stránkách města Beroun (www.mesto-beroun.cz) zveřejněny i veškeré
faktury, které budou na základě této smlouvy vystaveny.

13.12 Tato smlouva je uzavírána na základě zmocnění v ustanoveni článku 13.1. Vnitřní směrnice
pro zadáváni veřejných zakázek č. 1/2016, která byla schválena Zastupitelstvem města Beroun
usnesením č. 18/2016 ze dne 6. 4. 2016, v platném znění. Město Beroun potvrzuje ve smyslu
ustanoveni § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízeni), ve znění pozdějších předpisů,
že byly splněny všechny podmínky podmiňujĹcÍ platnost tohoto právního jednání.

13.13 Osoby podepisujÍcÍ tuto smlouvu svým podpisem stvrzuji platnost svého oprávnění zastupovat
smluvní stranu.

13.14 Obě strany smlouvy prohlašujI, že si tuto smlouvu před jejím podpisem přečetly, že s jejím
obsahem souhlasí a že tato smlouva byla sepsána na základě jejich pravé a svobodné vůle, vážně
a srozumitelně nikoliv v tísni a za nápadně nevýhodných podmínek, na důkaz čehož jejich
oprávněni zástupci připojuji své podpisy.

V Berouně dne 26.06.2019 V Berouně dne 01.07.2019


